
                                            DECRETO Nº 716/2009 
 

                                        CONSTITUI E NOMEIA COMISSÃO                
ORGANIZADORA DOS FESTEJOS 
DE ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO.  

 
JOSÉ ROBERTO FELIPPE ARCOVERDE, Prefeito Municipal de 

Iguatemi, Estado de Mato Grosso do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por lei,  

DECRETA:-  
ART – 1º  Ficam nomeados os membros abaixo relacionados para 

Constituir a Comissão Organizadora dos Festejos de Aniversario do Município de 
Iguatemi-MS, que serão realizadas durante o mês de Maio de 2009:  

Coordenador: Eber Pereira da Rosa 
Membros : 
Ivoni Kanaan Nabhan Pelegrinelli 
Sandra Pombalino Arcoverde; 
Paulo Eduardo Diesel de Oliveira; 
Nelson Rezende de Morais; 
Julice Ravagnani dos Passos; 
Marlene kroth Lavarda; 
Miriam Marques da Silva de Almeida; 
Erminio Rodrigo Gomes Ledesma. 
 
ART - 2º- À Comissão ora instituída caberá tomar as providências para 

a organização, definição e promoção das atividades a serem realizadas. 
 
ART - 3º- Caberá à Comissão Organizadora propor e solicitar junto ao 

Gabinete, após as definições das atividades a serem realizadas, as contratações das 
despesas necessárias à realização dos eventos programados. 

 
ART - 4º - As despesas decorrentes a realização dos festejos correrão 

por conta de dotação própria do orçamento vigente. 
 
ART - 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 
IGUATEMI, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS OITO DIAS 
DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E NOVE. 

 
JOSÉ ROBERTO FELIPPE ARCOVERDE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 


